
Ekoinspirace pro předškoláky 2009 - 2010  
 
Projekt zahrnoval přípravu a zajištění ekologicko-výchovných aktivit  v ekokroužku 
„Kouzla přírody“. 
Náplní ekokroužku bylo přírodovědné tvoření, přímý kontakt s přírodou a sledování 
proměn přírody v závislosti na ročním období. Součástí aktivit byl i rozvoj emoční 
inteligence dětí (mezilidských vztahů, základů spolupráce ve skupině, vzájemné 
pomoci) a rozvoj vyjadřovacích schopností.  
Projekt byl ukončen realizací ekologického dne pro děti z MŠ Charlese de Gaulla, 
který proběhl dne 24.6.2010 na zahradě MŠ, dopolední účast 44 dětí z MŠ a 11 dětí 
navštěvujících Centrum inspirace a tvořivosti (kroužek Píďalky – předškoláci). 
Odpoledne využilo našich 7 stanovišť cca dalších 120 účastníků ( rodičů a dětí). 
Ekologický den byl pro děti a rodiče zdarma. 
 
Celý program projektu probíhal v období od září 2009 do června 2010. 
Kroužek Kouzla přírody vedla Mgr.Diana Ondrušová (speciální pedagožka) a 
navštěvovaly jej děti z MŠ Charlese de Gaula 18, z Prahy 6. Program probíhal 
v prostorách Centra inspirace a tvořivosti, v suterénu MŠ, v nejbližším okolí MŠ nebo 
ve Stromovce.  
Konal se pravidelně jedenkrát týdně (pondělky)a účastnilo se ho průměrně 8 – 10 
dětí ve věku 4 – 6 let. Jeho návštěva byla zdarma. 
 

 
Ekoden V MŠ Charlese de Gaulla 
 
Dílčí cíle projektu: 

 rozvíjet smyslové vnímání dětí přímým kontaktem 
     s přírodními materiály; 
 podnítit citlivost k životnímu prostředí; 



 podporovat estetické cítění a kreativitu při aktivitách v přírodních 
prostředích Prahy jakožto inspiraci k vlastní výtvarné, hudební  a jiné 
tvorbě; 

 sdílet a rozvíjet znalosti o přírodě a ekologii města na praktických 
příkladech; 

 nacházet souvislosti přírodních dějů a jevů na praktických příkladech ze 
života dětí; 

 prezentovat výtvory, dovednosti a vědomosti dětí při Ekodni v MŠ Charlese 
de Gaulla. 

 
Metodika projektu: 

Cíl programu je naplňován prostřednictvím metod zážitkové pedagogiky, 
zkušenostního učení, aktivizujícího učení a globální výchovy. Všechna výše zmíněná 
témata jsou metodicky zpracována a upravena věkové a dovednostní úrovni 
zúčastněných dětí a vychází z respektu k individuálním možnostem a zájmům dětí. 
Při práci s výše uvedenými tématy jsou využívány autentické materiály, tematické 
vycházky či setkání s odborníky. 
 
Probíraná témata: 
 
1.Pestrá příroda  
2.Odpady  
3.Voda   
4.Energie a suroviny  
5.Doprava a dopravní značky 
6.Tradice a obyčeje Českého roku 
7.Potraviny  

 

 
Ekoden V MŠ Charlese de Gaulla 



 
 

 
Ekoden V MŠ Charlese de Gaulla 

 
 
 
 

 
Ekoden V MŠ Charlese de Gaulla 
 

 



 
 

 
Ekokroužek ve Stromovce 
 

 



 
 

 
Ekokroužek ve Stromovce 

 
Tento projekt byl realizován s finančním přispěním 
 Hlavního města Prahy. 

         


